**ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
FAKULTA STAVEBNÍ**

Katedra technologie staveb

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Stavebně technologický projekt

Základní škola Roztoky

Bc. Ondřej Klečka

2022

Vedoucí diplomové práce: Ing. Martin Hlava, Ph.D.

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci na téma „Stavebně technologický projekt – Základní škola Roztoky“ vypracoval samostatně pouze s využitím zdrojů uvedených v seznamu citované literatury a pod vedením vedoucího diplomové práce.

V Praze dne 2.1.2022

.....

Bc. Ondřej Klečka

Poděkování

Tímto bych rád poděkoval svému vedoucímu diplomové práce, panu Ing. Martinovi Hlavovi, Ph.D., za jeho odborné rady při konzultacích. Dále bych rád poděkoval své rodině a blízkým za plnou podporu při studiu.

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Klečka Jméno: Ondřej Osobní číslo: 468312
Zadávací katedra: Katedra technologie staveb (K122)
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Příprava, realizace a provoz staveb

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce: Stavebně technologický projekt - Základní škola Roztoky
Název diplomové práce anglicky: Construction technological project - Elementary school Roztoky
Pokyny pro vypracování:
Posouzení projektové dokumentace, řešení prostorové struktury, řešení technologické struktury, řešení časové struktury, řešení zařízení staveniště pro 4 etapy, dva technologické postupy prací, doprovodná technická zpráva s komentářem celého řešení
Seznam doporučené literatury:
Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Martin Hlava, Ph.D.
Datum zadání diplomové práce: 22.9.2021 Termín odevzdání diplomové práce: 2.1.2022
Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

Anotace

Stavebně technologický projekt – Základní škola Roztoky

Obsahem této diplomové práce je návrh stavebně technologického řešení výstavby Základní školy Roztoky v ulici Přemyslovská v části Žalov v Roztokách. Autor posuzuje úplnost a správnost předané projektové dokumentace a navrhuje prostorovou, technologickou a časovou strukturu stavby. Dalšími částmi jsou zařízení staveniště pro 4 etapy výstavby, dva technologické předpisy pro vybrané procesy a doprovodná technická zpráva.

Klíčová slova

stavebně technologický projekt, technologický normál, časoprostorový graf, harmonogram, zařízení staveniště, technologický předpis

Abstract

Construction technological project - Elementary school Roztoky

The content of this master's thesis is the design of the construction technology solution for the construction of the Roztoky Elementary School in Přemyslovská Street in the Žalov district in Roztoky. The author assesses the completeness and accuracy of the submitted project documentation and proposes the spatial, technological and temporal structure of the construction. The other parts are the construction site equipment for 4 stages of construction, two technological regulations for selected processes and an accompanying technical report.

Keywords

construction technological project, technological standard, space-time graph, schedule, construction site equipment, technological regulation

Obsah diplomové práce

0. Předaná projektová dokumentace
1. Posouzení projektové dokumentace
- 1.1. Přehled předané projektové dokumentace
- 1.2. Posouzení správnosti a úplnosti dokumentace
- 1.3. Nevhodná či chybná řešení a navržení změn
2. Řešení prostorové struktury
- 2.1. Technologické etapy
- 2.2. Směr postupu výstavby etapových procesů
- 2.3. Stanovení směrů postupu výstavby etapových procesů
- 2.4. Soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých technologických etapách
- 2.5. Návrh zdvihacího prostředku
- 2.6. Návrh a posouzení čerpadla betonové směsi
3. Řešení technologické struktury
- 3.1. Rozborový list
- 3.2. Technologický normál
- 3.3. Seznam pracovních čet
- 3.4. Řešení dopravních procesů
- 3.5. Kontrolní a zkušební plán
- 3.6. Enviromentální plán
- 3.7. Plán BOZP
4. Řešení časové struktury
- 4.1. Časoprostorový graf
- 4.2. Graf nasazení pracovníků
Graf spotřeby materiálu
Graf nasazení strojů
- 4.3. Harmonogram
5. Řešení zařízení staveniště
- 5.1. Technická zpráva pro zařízení staveniště
- 5.2. Výkres zařízení staveniště – zemní práce
- 5.3. Výkres zařízení staveniště – hrubá vrchní stavba
- 5.4. Výkres zařízení staveniště – vnitřní práce
- 5.5. Výkres zařízení staveniště – vnější úpravy

6. Technologické předpisy
- 6.1. Technologický předpis – zdění nosného zdiva
- 6.2. Technologický předpis – KZS s cihelným obkladem

7. Doprovodná technická zpráva

Úvod

Obsahem této diplomové práce je zpracování stavebně technologického projektu Základní škola Roztoky v ulici Přemyslovská v části Žalov v Roztokách.

Návrh řešení prostorové, technologické a časové struktury vychází z předané projektové dokumentace, která je předně posouzena z hlediska správnosti a úplnosti. Další částí této diplomové práce je návrh zařízení staveniště pro čtyři etapy výstavby. Podkladem pro návrh je graf nasazení pracovníků, který je zpracován v řešení časové struktury. Další součástí diplomové práce je vypracování dvou technologických předpisů pro zdění nosného zdiva a pro provedení KZS s cihelným obkladem. Poslední částí je vypracování doprovodné technické zprávy.

Hlavním cílem této diplomové práce je navržení optimálního technologického a časového procesu výstavby s přihlédnutím k nejvhodnějšímu nasazení pracovníků a využití strojů.

Závěr

Smyslem této diplomové práce bylo zpracování stavebně technologického projektu pro novostavbu Základní školy Roztoky v ulici Přemyslovská v části Žalov v Roztokách.

Nejprve jsem předanou projektovou dokumentaci posoudil z hlediska úplnosti a správnosti. Dle předané dokumentace jsem vytvořil prostorovou strukturu výstavby, kde jsem zvolil směry postupu výstavby jednotlivých etapových procesů. Dále jsem sestavil rozborový list a technologický normál, ze kterých jsem vycházel při tvorbě časoprostorového grafu, harmonogramu, grafu nasazení pracovníků, strojů a grafu využití materiálu. V návrhu zařízení staveniště, který jsem zpracoval pro čtyři etapy výstavby, jsem navrhl umístění potřebných strojů, počet a umístění stavebních buněk a skladů. Další řešenou částí diplomové práce bylo vypracování dvou technologických předpisů, kdy jsem vytvořil technologický předpis pro zdění nosného zdiva a pro provedení KZS s cihelným obkladem. Poslední částí bylo sepsání doprovodné technické zprávy.
