**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

<b>Název práce:</b> <b>Stavebně technologický projekt – Základní škola Roztoky</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Bc. Ondřej Klečka</b>
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra technologie staveb
<b>Oponent práce:</b> Ing. Tomáš Huml
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> Průmstav, a.s.

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Jedná se o standardní zadání na katedře technologie staveb, které vychází z vyučujícího učiva. Předmětem diplomové práce bylo zpracování stavebně-technologického projektu (prostorová, technologická a časová struktura) pro Základní školu Roztoky. Předmětem zadání bylo rovněž posouzení výchozí PD, návrh zařízení staveniště a zpracování dvou technologických postupů pro vybrané činnosti.
<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posudte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Autor při zpracování závěrečné práce postupoval systematicky dle zadání, nejprve provedl posouzení výchozí PD, kde identifikoval nedostatky a okomentoval závažnost pochybení. Dále řešil zadaný projekt z hlediska prostorové, časové i technologické struktury, zpracoval výkresy ZS pro 4 etapy výstavby, zpracoval dva technologické postupy. Splnění požadavků zadání hodnotím jako úplné.
<b>Zvolený postup řešení</b> <b>správný</b>
<i>Posudte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Zvolený postup řešení je správný a respektuje zadání diplomové práce. Práce je přehledná, zpracována logicky a systematicky.
<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posudte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Po odborné stránce je práce zdařilá. Návrh zařízení staveniště je z pohledu nákladů navržen velkoryse, nicméně zcela odpovídá zadání. Celková lhůta výstavby je kratší, než by byla realita, nicméně je to nejspíše dáno větším nasazením pracovníků/part. Jeřáb je principiálně navržen správně, uvítal bych v situaci pro hrubou stavbu zakreslení hrany stavební jámy – aby bylo zcela zřejmé neovlivnění jámy jeřábem a čerpadlem betonové směsi. S ohledem na dostupnost informací a praktické zkušenosti zvolil autor vhodný způsob řešení. Autor ve své práci správně využil teoretické i praktické znalosti získané absolvováním odborných předmětů na katedře technologie staveb.
<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posudte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posudte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce má logickou strukturu. Je psána v češtině, student se vyjadřuje srozumitelně. Po stránce stylistické i jazykové je na dobré úrovni. Proto práci hodnotím jako přehlednou a systematickou.
<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posudte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně</i>

*odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.*

Pro úroveň diplomové práce na dané téma je tento počet zdrojů zcela dostačující. Tyto zdroje autor správně citoval v souladu s citačními zvyklostmi. Autor diplomové práce při jejím zpracování využil nejen internetové zdroje ale i odbornou literaturu, ale čerpal také z legislativních předpisů. Práce je v tomto směru v pořádku.

#### **Další komentáře a hodnocení**

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Student zpracoval zdařilou práci dle zadání diplomové práce.

### **III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE**

Výstupem diplomové práce má být podle zadání stavebně technologický projekt Základní škola Roztoky, což považuji za splněné.

Dotazy k obhajobě:

1. Byla v rámci technologického postupu KZS prověřována vhodnost navrženého řešení s ohledem na hmotnost cihelných pásků? Jaké jsou možnosti nosného kotvení KZS a připevnění pásků s ohledem na zvolený druh zateplovacího systému?
2. Jaké jsou možnosti dodatečných provizorních protihlukových úprav při zjištění nadlimitního hluku při výstavbě?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 24.1.2022

Podpis: